2023年 5月 25日

報道関係各位

『ラストクラウディア』×『コードギアス 反逆のルルーシュ』

 本日よりコラボイベント開催!!

株式会社アイディス(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸久敏)より好評配信中のスマートフォン

向け RPG『ラストクラウディア』にて、本日 2023年 5月 25日(木)より『コードギアス 反逆のルルーシ

ュ』とのコラボイベントが開始となりましたのでお知らせいたします。

今回のイベントでは、コラボ第 1弾として新ユニット「ルルーシュ」と新アーク「黒の騎士団」が登場し

ます。

その他、「ジークフリート」とのバトルに挑戦できるイベント「異界の反逆者」が開催のほか、ログイン

ボーナスやコラボチャレンジ、公式 Twitterでのフォロー＆RTキャンペーンなども開催中となっておりま

す。

本日 2023年 5月 25日(木)より『コードギアス 反逆のルルーシュ』とのコラボイベントが開始となりま

した！

今回のコラボでは第 1弾として新ユニット「ルルーシュ」と新アーク「黒の騎士団」が登場しておりま

す。

■『コードギアス 反逆のルルーシュ』ピックアップガチャ第 1 弾！

【開催期間】

2023年 5月 25日(木)メンテナンス後～6月 15日(木)12:59

本ガチャは、以下のユニット/アークをピックアップしたガチャです。

≪ピックアップ≫

▼コラボユニット「ルルーシュ」（CV:福山潤）

▼コラボアーク「黒の騎士団 (LR)」

■アーク特性 (アーク Lv15)

デバフ中の敵に対する闇属性の物理攻撃のダメージ+35%。

技能「黒の騎士団」セット時に STR･DEF+15%。

物理･魔法攻撃･超必殺技で機械系に特攻

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「異界の反逆者」開催！

本イベントはイベント限定マップ「サンベセル島」で開催されます。

全ユーザーで同じダンジョンに挑戦し、制圧率を上昇させることで次のダンジョンに挑戦できる新形式の

イベントです！

全ダンジョンの制圧率が 100%になると、コラボ限定アイテムのサポート装飾「異界の反逆者の枠：ルルー

シュ」がもらえます。

豪華アイテムの入手を目指して、イベントに挑戦しましょう！

▼ジークフリートに挑戦しよう！

【開催期間】

2023年 5月 25日(木)メンテナンス後～6月 15日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボチャレンジ開催！

コラボチャレンジは、ホーム画面に表示される 9つの簡単なミッションです。

コンプリートするとイベント限定アイテムの「ゼロの仮面 3Dモデル」がもらえます。

ゲームに慣れながら報酬を GET！

【開催期間】

2023年 5月 25日(木)メンテナンス後～6月 15日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボ記念ログインボーナス第 1 弾！

期間中のログイン日数に応じてアイテムがもらえます。

毎日ログインして、「コラボガチャチケット」やクリスタルを GETしましょう！

【開催期間】

2023年 5月 25日(木)メンテナンス後～6月 8日(木)12:59

■公式 Twitter コラボ記念キャンペーン第 1 弾！

『ラストクラウディア』×『コードギアス 反逆のルルーシュ』とのコラボ開催を記念し、公式 Twitter

キャンペーン第 1弾を開催いたします！

公式 Twitterをフォローし、対象ツイートを RT(リツイート)するだけで参加完了！

抽選で 10名様に 3,000円分の Amazonギフトコードをプレゼントいたします。

皆さんぜひご参加ください!!

【開催期間】

2023年 5月 22日(月)生放送終了後～5月 30日(火)23:59まで

【参加方法】

1.公式 Twitter(@lastcloudia) をフォロー

2.対象ツイートをリツイート

【賞品】

・『Amazonギフトコード(3,000円分)』×10名様

その他、本キャンペーンに関する注意事項は公式サイトのお知らせをご確認ください。

■『コードギアス 反逆のルルーシュ』とは

超大国 神聖ブリタニア帝国の少年「ルルーシュ」がブリタニア占領下の日本で、他人を操る特殊能力「ギア

ス」を使い、神聖ブリタニア帝国との戦いに踏み込んでいく姿を描いたアニメ作品です。

2006 年の放送開始から魅力的なキャラクターや先の読めないストーリーが多くの反響を呼び、続く 2008 年放送

の『コードギアス 反逆のルルーシュ R2』では主人公「ルルーシュ」の壮絶な人生を描ききって堂々たる完結を

迎えました。

2000 年代を代表するアニメ作品と呼ばれるほど人気を博し、変わらずファンからの熱い支持を得て、アニメ放

送 10 周年を機に、2017 年から 2018 年にかけて劇場版総集編 3 部作が上映され、さらに 2019 年 2 月には続編と

なる完全新作劇場版『コードギアス 復活のルルーシュ』が公開されました。

▼『コードギアス 反逆のルルーシュ』公式サイト

https://geass.jp/

©SUNRISE／PROJECT L-GEASS Character Design ©2006-2017 CLAMP・ST

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android / DMM GAMES / Steam

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

https://geass.jp/

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 Twitter：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

※Android、Google Play は、Google LLC の商標または登録商標です。

※iTunes および App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※iOS は、Cisco の米国及びその他の国における商標または登録商標です。

© 2018-2023 AIDIS Inc.